

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISIÓN NO 202
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	Santa Ana 10 de Diciembre del 2019		No.Orden:2019542/2019	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA 0202 Atención Hospitalaria_0101. INSUMOS MEDICOS	-	-
150	Cada Uno	ESPACIADOR DE VOLUMEN, PLASTICO Y ATOXICO, CON MASCARILLA Y ADAPTADOR UNIVERSAL, USO PEDIATRICO	\$1.75	\$262.50
20	Cada Uno	MASCARILLA DE REEMPLAZO SIN RESERVOIRIO PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO Y TUBO EXTENSION DE 7 PIES, TAMAÑO INFANTIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$17.00
175	Cada Uno	BOLSA URINARIA GRADUADA, CAPACIDAD (1-2) L, VALVULA DE VACIO, ANTIREFLUJO, FLU. DE LATEX CON FILTRO ANTIBACTERIANO, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.49	\$260.75
20	Cada Uno	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, CON BALON (30-60)ml, 3 VAS, CON VALVULA PARA JERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 24F, TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.13	\$22.60
24	Cada Uno	CATETER TORACICO RECTO 36 Fr x (45-60)cm, CON LINEA RADIOPACA Y AGUJERO CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.13	\$27.12
80	Cada Uno	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, CON BALON 5-15ml, 2V CON VALVULA PARA JERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 12F, TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.55	\$44.00
100	Cada Uno	PERILLA DE HILE PARA SUCCION NASOFARINGEA, CAPACIDAD 4 Oz/118ml	\$1.19	\$119.00
75	Cada Uno	SONDA PARA ASPIRAR DE SISTEMA CERRADO 8 Ft, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$7.95	\$596.25
25	Cada Uno	CATETER PARA ARTERIA UMBILICAL, CON LINEA CENTINELA RADIOPACA, LONGITUD 15", Fr 3.5, ESCALA NUMERADA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$12.00	\$300.00
100	Cada Uno	CATETER DE SUCCION INTERMITENTE, FLEXIBLE, CON INTERRUPTOR, CON PUNTA REDONDA, 12F, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.13	\$13.00
100	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.99	\$99.00
40	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, CON BALON CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$34.00
20	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL, PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 8.0mm DIAMETRO, CON AGUJERO CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$17.00
144	Cada Uno	CATGUT CROMCO Nº 0, LONGITUD (70-90)cm, AGUJA Nº 3/8 CIRCULO REDONDA, PUNTA ROMA (54-56)mm, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$0.85	\$122.40
24	Cada Uno	NYLON MONOFILAMENTO 50 CON AGUJA CORTANTE, Nº 3/8 CIRCULO (11 - 13)mm, LONGITUD (45-75)cm, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$0.95	\$22.80
300	Cada Uno	PLACA AUTOCAUTERIO PARA ELECTRODO NEUTRO DE ELECTROCAUTERIO, DOS CUERPOS, TAMAÑO ESTANDAR, SEGUN MARCA Y MODELO, EMPAQUE INDIVIDUAL DESCARTABLE	\$1.69	\$507.00
100	Cada Uno	DRENO DE PENROSE 13mm x (30-45) cm, (1/2" x 1 1/2" - 18"), EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.11	\$111.00

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		-		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	Santa Ana 10 de Diciembre del 2019		No.Orden:2019542/2019	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
PROVEEDORES QUIRURGICOS, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--0101. INSUMOS MEDICOS	-	-
150	Cada Uno	ESPACIADOR DE VOLUMEN, PLASTICO Y ATOXICO, CON MASCARILLA Y ADAPTADOR UNIVERSAL, USO PEDIATRICO	\$1.79	\$268.50
20	Cada Uno	MASCARILLA DE REINHALACION SIN RESERVORIO PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO Y TUBO EXTENSION DE 7 PIES, TAMAÑO INFANTIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$17.00
175	Cada Uno	BOLSA URINARIA GRADUADA, CAPACIDAD (1-2) L, VALVULA DE VACIADO, ANTIREFLUJO, FIJA, DE LATEX CON FILTRO ANTIBACTERIANO, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.49	\$260.75
20	Cada Uno	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, CON BALON (50-60)ml, 3 VIAS, CON VALVULA PARA JERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 24Fr, TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.13	\$22.60
24	Cada Uno	CATETER TORACICO RECTO 36 Fr x (45-55)cm, CON LINEA RADIOPACA Y AGUJERO CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.13	\$27.12
80	Cada Uno	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, CON BALON 5-15ML, 2V CON VALVULA PARA JERINGA TIPO LUER LOCK, CALIBRE 12Fr, TIPO FOLEY, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.56	\$44.80
100	Cada Uno	PERILLA DE HULE PARA SUCCION NASOFARINGEA, CAPACIDAD 4 Onzas	\$1.19	\$119.00
75	Cada Uno	SONDA PARA ASPIRAR, DE SISTEMA CERRADO 8 Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$7.95	\$596.25
25	Cada Uno	CATETER PARA ARTERIA UMBILICAL, CON LINEA CENTINELA RADIOPACA, LONGITUD 15", Fr 3.5, ESCALA NUMERADA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$12.00	\$300.00
100	Cada Uno	CATETER DE SUCCION INTERMITENTE, FLEXIBLE, CON INTERRUPTOR, CON PUNTA REDONDA, 12Fr, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.13	\$13.00
100	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, SIN BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.99	\$99.00
40	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5mm DIAMETRO, TRANSPARENTE, CON AGUJERO Y LINEA CENTINELA RADIOPACA, CON BALON, CON ESCALA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$34.00
20	Cada Uno	TUBO ENDOTRAQUEAL PLASTICO, RADIOPACO, GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, 8.0mm DIAMETRO, CON AGUJERO CENTINELA, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.85	\$17.00
144	Cada Uno	CATGUT CROMICO N° 0, LONGITUD (70-90)cm, AGUJA ½ CIRCULO REDONDA, PUNTA ROMA (64-66)mm, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$0.85	\$122.40
24	Cada Uno	NYLON MONOFILAMENTO 5/0 CON AGUJA CORTANTE, 3/8 CIRCULO (11 - 13)mm, LONGITUD (45-75)cm, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$0.95	\$22.80
300	Cada Uno	PLACA AUTOADHERIBLE PARA ELECTRODO NEUTRO DE ELECTROCAUTERIO, DOS CUERPOS, TAMAÑO ESTANDAR, SEGÚN MARCA Y MODELO, EMPAQUE INDIVIDUAL DESCARTABLE.	\$1.69	\$507.00
100	Cada Uno	DRENO DE PENROSE 13mm x (30-45) cm, (½" x 12" - 18"), EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.11	\$111.00
200	Cada Uno	DRENO DE PENROSE 6mm x (30-45)cm (¼" x 12"-18") EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$1.05	\$210.00
36	Cada Uno	NYLON MONOFILAMENTO 6/0 CON AGUJA CORTANTE, 3/8	\$0.95	\$34.20

